
 

 

 

 

 
 

„Plnící stanice CNG autobusy Hranečník“ strana 1/3 

Příloha č. 9 SoD 

Smlouva o dílo:   Plnící stanice CNG autobusy Hranečník 

Číslo smlouvy objednatele: DOD20170196 

Číslo smlouvy zhotovitele:  

█ Příloha č. 9 ke smlouvě o dílo – Specifikace Komplexní funkční 

zkoušky. 

V souladu s ustanovením Smlouvy o dílo, bod 3.4 bude před předáním díla objednateli provedena Komplexní 

funkční zkouška plnící stanice CNG.  

Komplexní funkční zkouška bude provedena po dokončení každé Etapy, mimo jiné za těchto podmínek: 

 Provedení Komplexní funkční zkoušky bude objednateli oznámeno minimálně 7 kalendářních dnů předem. 

Komplexní funkční zkouška bude probíhat v rozsahu 2 až 3 hodin a dle provozních možností objednatele po 

předchozí dohodě mezi objednatelem a zhotovitelem (předpokládaná doba bude od 23:00 do 01:00 hodin).  

 O provedení Komplexní funkční zkoušky bude sepsán protokol s vyhodnocením funkční zkoušky.  

 Úspěšné provedení Komplexní funkční zkoušky bude jedna z podmínek převzetí díla objednatelem. V případě, 

že funkční zkouška nebude úspěšná, bude možné ji opakovat. Případné opakování funkční zkoušky bude možné 

na náklady objednatele opakovat pouze jednou. Další případná opakování funkční zkoušky již budou prováděny 

na náklady zhotovitele. 

 Zhotovitel garantuje, že v rámci komplexní funkční zkoušky bude potvrzeno naplnění požadovaných technický 

parametrů plnící stanice CNG.  

 

Komplexní funkční zkouška bude provedena v tomto minimálním rozsahu: 

I. Komplexní funkční zkouška I. Etapy: 

A. Kontrola dokladová část: 

1) Oprávnění dodavatele technologie. 

B. Kontrola plynového zařízení: 

1) Zkouška těsnosti plynovodu. 

2) Certifikáty shody a prohlášení o shodě na použité technologické části a použité materiály, doklady 

prokazující shodu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění. 

C. Kontrola tlakových nádob: 

1) Výchozí revize a pasporty. 

D. Kontrola elektrozařízení: 

1) Výchozí revize elektroinstalace a uzemnění. 

2) Odborné a závazné stanovisko k bezpečnosti TZ TIČR Praha.  

E. Postup komplexní funkční zkoušky: 

1) Kontrola zařízení – porovnání stavu instalovaného zařízení dle schválené technické dokumentace a 

fyzická kontrola zařízení.  

2) Odzkoušení zařízení – vč. zkouška přímého plnění nádrže autobusu.   

F. Protokol o provedení komplexní funkční zkoušky bude vyhotoven oprávněnou osobou, která je: 



 
 

„Plnící stanice CNG autobusy Hranečník“ strana 2/3 

1) V souladu se zákonem č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečnosti práce, v platném 

znění, držitelem oprávnění k montáži, opravám, revizím a zkouškám plynových zařízení v rozsahu pro 

kategorii III.,V. a VI., 

2) v souladu se zákonem č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečnosti práce, v platném 

znění, držitelem oprávnění k montáži, opravám, revizím a zkouškám tlakových zařízení,  

3) v souladu se zákonem č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečnosti práce, v platném 

znění, držitelem oprávnění k montáži, opravám, revizím a zkouškám elektrických zařízení,  

3) a zároveň inspektorem TIČR Praha. 

G. Ověření produktivity plnící stanice CNG (výkon plnící stanice a čas plnění). 

1) Zkouška přímého plnění autobusu bude probíhat na 4 autobusech současně, po dobu 30 minut, a bude 

sloužit k ověření hodinového (60 minut) výkonu plnící stanice. Do celkové doby 30 minut se započítává 

i nezbytná manipulační doba pro příjezd a odjezd autobusů. Celkový hodinový výkon plnící stanice 

bude stanoven výpočtem (po dobu 30 minut * 2). 

2) Zkouška přímého plnění 1 autobusu pro ověření času plnění - po dobu cca 8 minut. Jedno plnění v rámci 

funkční zkoušky se předpokládá pro1 autobus o objemu max. 100 Nm
3
.  

3) Měřený čas – celková doba 30 minut, začíná běžet před započetím plnění prvního autobusu s tím, že 

všechny 4 autobusy jsou připraveny/přistaveny u výdejních stojanů.  

4) Měřený čas – doba plnění 1 autobusu za dobu cca 8 minut, začíná běžet před započetím prvního úkonu 

souvisejícího s plněním autobusu – zapnutím tlačítka „start“ na výdejním stojanu.  

5) Ukončení funkční zkoušky – ověření času plnění 1 autobusu - zastavení měřeného času, proběhne 

automaticky vypnutím výdejního stojanu. 

6) Ukončení funkční zkoušky – ověření hodinového výkonu plnící stanice - zastavení měřeného času, 

proběhne po uplynutí 30 minut, poté bude proveden výpočet dle bodu G.1, k ověření hodinového 

výkonu plnící stanice CNG.  

7) Objednatel se zavazuje zajistit potřebnou součinnost, plynulé přistavování autobusů s CNG pohonem, 

po celou dobu komplexní funkční zkoušky.  

8) Zhotovitel má možnost si přistavované autobusy prověřit, aby množství doplňovaného objemu plynu 

v nádržích autobusů nebylo vyšší než max. 100 Nm
3
. 

 

II. Komplexní funkční zkouška II. Etapy: 

A. Kontrola dokladová část: 

1) Oprávnění dodavatele technologie. 

B. Kontrola plynového zařízení: 

1) Zkouška těsnosti plynovodu. 

2) Certifikáty shody a prohlášení o shodě na použité technologické části a použité materiály, doklady 

prokazující shodu se zákonem č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, v platném znění. 

C. Kontrola tlakových nádob: 

1) Výchozí revize a pasporty. 

D. Kontrola elektrozařízení: 

1) Výchozí revize elektroinstalace a uzemnění. 

2) Odborné a závazné stanovisko k bezpečnosti TZ TIČR Praha.  



 
 

„Plnící stanice CNG autobusy Hranečník“ strana 3/3 

E. Postup komplexní funkční zkoušky: 

1) Kontrola zařízení – porovnání stavu instalovaného zařízení dle schválené technické dokumentace a 

fyzická kontrola zařízení.  

2) Odzkoušení zařízení – vč. zkouška přímého plnění nádrže autobusu.   

F. Protokol o provedení komplexní funkční zkoušky bude vyhotoven oprávněnou osobou, která je: 

1) V souladu se zákonem č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečnosti práce, v platném 

znění, držitelem oprávnění k montáži, opravám, revizím a zkouškám plynových zařízení v rozsahu pro 

kategorii III.,V. a VI., 

2) v souladu se zákonem č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečnosti práce, v platném 

znění, držitelem oprávnění k montáži, opravám, revizím a zkouškám tlakových zařízení,  

3) v souladu se zákonem č. 174/1968 Sb., o státním odborném dozoru nad bezpečnosti práce, v platném 

znění, držitelem oprávnění k montáži, opravám, revizím a zkouškám elektrických zařízení,  

4) a zároveň inspektorem TIČR Praha. 

 

 

V Ostravě dne ……………… V Praze dne ……………… 

 

 

 

 

…………………………………. …………………………………. 

Ing. Daniel Morys, MBA     Ing. Václav Holovčák, jednatel 

předseda představenstva  

 

 

 

 

 

…………………………………. 

Ing. Martin Chovanec  

člen představenstva   

 


